Aalisarnermut Piniarnermullu Naalakkersuisogarfik NAALAKKERSUISUT

Departementet for Fiskeri og Fangst

Medlem af Inatsisartut,
Jens-Frederik Nielsen
Demokraterne

Her/

Svar pa § 37-spergsmal nr. 2023-62

| medfer af Inatsisartuts forretningsorden § 37 stk. 1, har du fremsat spgrgsmal {il
Naalakkersuisut vedr@grende kvoter til nye aktgrer. Spgrgsmalet er henvist til besvarelse
hos mit omrade.

1. |svar pa § 37-spargsmal nummer 010/23 anferer Naalakkersuisut, at en ny
aktor i fiskeriet skal forstas som en person eller en selskab, der ikke har
haft tilsvarende licens til det ansegte fiskeri i det forudgaende kvotear. Er
det fortsat Naalakkersuisuts forstaelse af en ny akter?

Ad 1) Ja. Men dette betyder ikke, at Naalakkersuisut ikke kan veelge at se pa andre
forhold sadsom ejerskab i andre selskaber.

a. Royal Greenland, der allerede har en torskekvote i @stgrenland,
har kebt sig ind i selskabet Tuukkaq Trawl med en ejerandel pa
mellem 33,33 og 49,99 procent. Betragter Naalakkersuisut med
denne viden fortsat Tuukkaq Trawl som en ny akter?

Ad 1 a) Ja, som nasvnt ovenfor er der forisat tale om en ny juridisk enhed som ikke
tidligere har haft licens til torsk | @stgrenland.

b. Hvad er arsagen til, at Naalakkersuisut ikke har oplyst
offentligheden om de nye ejerforhold i Tuukkaq Trawl
eksempelvis i besvarelsen af mit § 37-spergsmal nummer 035/23,
der er dateret den 17. februar 20237

Ad 1 b) Naalakkersuisut udtaler sig generelt ikke om sager som fortsat er under
sagsbehandling. Som naevnt i svaret til §37 spargsmal 2023-35, sa er der endnu ikke
taget en beslutning vedrgrende reservekvoten og ansggningerne er fortsat under
sagsbehandling hos Departementet for Fiskeri og Fangst. Derudover kan det oplyses at
ansegningen fra Tuukkaq Trawl inklusiv de opdaterede ejerforhold farst er modtaget efter
udarbejdelsen af svar til §37-spgrgsmal 2023-35.

2. Hvor stor en ejerandel af et nyt selskab mener Naalakkersuisut, at en
eksisterende akter kan have for at det nye selskab fortsat vil kunne
betegnes som en ny akter?

Ad 2) Som nasvnt anses en ny akter som en ny juridisk enhed som ikke har haft
tilsvarende licens i tidligere &r. Men dette betyder ikke at Naalakkersuisut ikke kan lz=gge
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vaegt pa ejerskab i andre selskaber og af andre kvoter. | henhold § 6 i Fiskeriloven skal
man i sagsbehandlingen gennemga ejerskabet for at sikre sig at reglerne om grenlandsk
ejerskab overholdes. Her kan man ogsa vurderer ejerskabet ift. ejerskab i andre
selskaber, men dette er ikke et krav.

a. Naalakkersuisut bedes henvise til eksisterende
lovgivning/regler/kriterier i forhold til, hvornar en akter i fiskeriet kan
defineres som ny.

Ad 2 a) Naalakkersuisut kan oplyse, at § 13 i Selvstyrets bekendtgerelse nr. 1 af 4. januar
2022 om fiskeri efter krabber har fglgende definition:

"§ 13. [...]. Veed nye aktarer forstas fiskere der ikke har haft tilsvarende licens til det
ansggte fiskeri i det forudgaende kvotear.”

Selvstyrets bekendtgerelse nr. 22 af 22. juni 2021 om fiskeri efter stenbider har falgende
definition:

*§3. | denne bekendtgerelse forstas ved: [...]

3) Nye aktorer: fiskere der ikke har haft tilsvarende stenbiderlicens til det ansagte
stenbiderfiskeri i det forudgaende kvoteér.”

3. Kan Naalakkersuisut oplyse andet af interesse for sagen?

Ad 3) Naalakkersuisut kan oplyse at begge selskaber har fremsendt deres ansagninger
og fremlagt disse for Departementet for Fiskeri og Fangst. Sagsbehandlingen er derfor i
sin sidste fase og Naalakkersuisut forventer at tage stilling til opleegget ultimo marts.

Med venlig hilsen

rl Tobiassen
Naalakkersuisoq for Fiskeri og Fangst
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3. marts 2023

I medfgr af § 37 stk. 1 i Forretningsordenen for Inatsisartut fremsaetter jeg felgende spgrgsmal til
Naalakkersuisut.

Spergsmal til Naalakkersuisut:

1. |svar pa § 37-spergsmal nummer 010/23 anfgrer Naalakkersuisut, at en ny aktgr i fiskeriet skal
forstas som en person eller en selskab, der ikke har haft tilsvarende licens til det ansggte fiskeri i
det forudgaende kvotear. Er det fortsat Naalakkersuisuts forstaelse af en ny aktgr?

a. Royal Greenland, der allerede har en torskekvote i @stgrgnland, har kgbt sigind i
selskabet Tuukkaq Trawl med en ejerandel pd mellem 33,33 og 49,99 procent®. Betragter
Naalakkersuisut med denne viden fortsat Tuukkaq Trawl som en ny aktgr?

b. Hvad er arsagen til, at Naalakkersuisut ikke har oplyst offentligheden om de nye
ejerforhold i Tuukkaq Trawl eksempelvis i besvarelsen af mit § 37-spgrgsmal nummer
035/23, der er dateret den 17. februar 2023?

2. Hvor stor en ejerandel af et nyt selskab mener Naalakkersuisut, at en eksisterende aktgr kan
have for at det nye selskab fortsat vil kunne betegnes som en ny aktgr?
a. Naalakkersuisut bedes henvise til eksisterende lovgivning/regler/kriterier i forhold til,
hvornar en aktgr i fiskeriet kan defineres som ny.

3. Kan Naalakkersuisut oplyse andet af interesse for sagen?

(Medlem af Inatsisartut Jens-Frederik Nielsen, Demokraterne)

Begrundelse

Farst vil jeg takke for svarene pa § 37-spgrgsmal nummer 010/23 og 035/23. Svarene har givet anledning til
opfalgende spgrgsmal som hermed fremsendes.

leg ma sige, at det undrer mig meget, at Naalakkersuisut ikke har fundet anledning til at oplyse
offentligheden om, at det selvstyreejede selskab Royal Greenland har kabt sig ind i selskabet Tuukkaq Trawl

med en stor ejerandel. Denne udvikling stiller jo spgrgsmal ved om Tuukkaq Trawl reelt kan betragtes som
en ny aktgr.

Fremgangsmaden viser desvaerre, at Naalakkersuisut gnsker at kgre dette som en lukket proces. Jeg kunne
gnske mig, at Naalakkersuisut udviste mere abenhed, mere gennemsigtighed og mere demokratisk
sindelag.

Herudover henvises til min begrundelse til § 37-spgrgsmal nummer 010/23.

L https://profiler.dk/43614770
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Jeg ser frem til at modtage svar pa mine spgrgsmal inden for en frist pa 10 arbejdsdage.



